participação de todos os interessados. 

Ato contínuo, o Presidente concedeu a palavra ao Sr. Ricardo de 

Souza, o qual fez um resumo sobre os principais pontos do projeto em debate e 

citou os valores orçados pelo município por órgão, ressaltando o orçamento de 

R$145.000.000,00 (cento e quarenta e cinco milhões de reais) para a área da 

educação, de R$165.000.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões de reais) para a 
área da saúde e de R$10.782.000,00 (dez milhões e setecentos e oitenta e dois mil 
reais) na área do esgotamento sanitário. 

Após, o Presidente abriu a palavra aos participantes da audiência 
pública. O Sr. Marcelo José Gomes de Lima, representante do Movimento Ação 
Direta Estudantil, usou a palavra e trouxe a questão da construção de uma ciclovia